### Lectio iij.

**CUI Primus**: Quid factum sit fratri meo, cognovi ex Angelo. Utinam quemádmodum sum cum eo voluntate conjunctíssimus, sic ab eódem ne martyrio disjúngar! Quo dicto excánduit Prætor, et ad cæteros cruciátus, quibus Primum affécit, præsente jam Feliciano, liquátum igne plumbum in os ejus jussit infundi. Mox utrúmque perdúci ímparat in theátrum, in eosque immitti

duos leónes: qui prostráti ad eorum génuá capite et cauda ipsis blandiebántur. Ad id spectaculum cum amplius duodecim milia hóminum conveníssent, quingénti cum suis familiis christiánam religiónem suscepérunt. Quibus rebus permótus Prætor, eos secúri pércuti jussit.

**Te Deum laudámus.** 63.

**Ad Laudes, Aña. Vestri capilli.**

**f. Exsultábunt, ut infra.** 323.

### DIE X. JUNII.

**S. Margaritæ, Scotorum Reginæ,  
Viduae.**

**Semiduplex.**

**Omnia de Comm. nec Virg. nec Mart.** (162) **præter sequentia.**

### Oratio.

**D**EUS, qui beátam Margarítam reginam exímia in páuperes charitatem mirabilem effecísti: da ut, ejus intercessióne et exémplo, tua in córdibus nostris cháritas júgiter augeátur. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**M**ARGARITA, Scotórum regina, patérno Angliæ Regum, matérno Cæsarum sanguine clarissima, illústrior adhuc fuit chri-stiána virtúte. Hæc in Hungária nata, ubi pater tunc téporis ex-sulabat, post exáctam summa cum pietáte puerilem aetátem, una cum genitóre, qui a sancto Eduárdo pátruо Anglórum rege ad patérfi regni fastígium vocabátur, in Angliam venit : mox alternánte paréntum fortúna, ex Angliæ littore solvens, vi tempestatis expúlsa, seu vérius divinæ providéntiæ consílio dedúcta est in oram marítimam Scótiaæ. Ibi cum ex matris império Malchólmo tértio Scotórum regi, egrégiis ejus dótibus capto, nupsísset, sanctimóniæ ac pietatis opéribus triginta, quibus regnávit

annis, toti regno mirifice pró-fuit.

**R.** Propter veritátem.

Lectio v.

**I**NTER regáles delícias corpus afflictationibus, ac vigiliis mácerans, magnam noctis partem piis precatiónibus extrahébat. Præter ália jejúnia, quæ idéntidem usurpábat, íntegros quadraginta dies ante natalitia festa tanta cum severitáte jejunáre consuévit, ut ne in gravíssimis quidem dolóribus intermiserit. Divino cùltui addictíssima, templo plúrima, et cœnobia partim ex íntegro excitávit, partim resarcívit, et sacra supelléctili, ac largo censu ditávit. Regem cónjugem ad meliórem frugem, et ad simília suis exercitatióibus ópera saluberrimo exémplo tradúxit, liberósque omnes tam sancte et feliciter educávit, ut eórum plerique, quemádmodum et Agatha mater, et Christína soror,